MOÇÃO Nº 0169/05

Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. Piero Scarparo, médico ortopedista da Santa Casa,
pelos bons serviços e atendimento profissional que vem proporcionando aos munícipes
guaribenses

Lida na Sessão de 16/08/2005                              Despacho em 16/08/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Dr.  Piero  Scarparo,  médico  ortopedista  da

Santa  Casa,  pelos  bons  serviços  e  atendimento  profissional  que  vem  proporcionando  aos  munícipes

guaribenses.

JUSTIFICATIVA:

Temos  ouvido  de  vários  munícipes  palavras  bastante  elogiosas  com  respeito  ao  Dr.  Piero

Scarparo,  ortopedista  da  Santa  Casa,  quanto  ao  bom  atendimento  que  esses  recebem  por  parte

daquele  médico.  O  atendimento  se  sobressai  pela  qualidade  e  cortesia,  aliadas  à  competência

necessária para a eficácia do trabalho.

Assim,  deixamos  registrados  estes  votos  de  parabéns  e  agradecimentos  em  nome  dos

guaribenses que necessitaram e puderam contar com os serviços  daquele excelente profissional.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de agosto de 2005.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor